Kassy Skarbowe powyżej wymienione, pierwsze o otrzymaniu raportów od Wójtów i Burmistrzów, drugie o otrzymaniu niniejszego polecenia złożą Rządowi Gubernialnemu stosowne rapporta, których Rząd Gubernialny najdalej w przeciągu dni 60. oczekiwać będzie, a to pod karą za dalszą zwłokę. Suwałki, dnia 15. (3) Lipca 1837. roku. Nr. 4544. 3232.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

*Wypis z protokołu posiedzenia*
**RADY ADMINISTRACYJNEJ**
dnia 1/2 miesiąca Maja 1837. roku.

Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego z uwagi, że każde wywołanie z kursu jakiegobądź rodzaju monety jest zawsze klęską publiczną, połączoną ze stratami wielu osób prywatnych; dalej, że moneta srebrna i zdawkowa za Rządu rewolucyjnego wybijana była według tej samej stopy mennicznej, jaka Dekretem Najjaśniejszego PANA z d. 1. Grudnia (19. Listopada) 1815. r. przepisana została, i że bez żadnej straty w wartości przebitą być może, decyzją z d. 3. Grudnia (21. Listopada) 1835. r. Nr. 353. dozwołał, iżby pomieniona moneta we wszystkich podatkach i należnościach skarbowych przyjmowaną była, i aby ją stopniowo wmiarę wpływu na przebiecie oddawano, spodziewając się, że tym sposobem w krótkim czasie bez gwałtownego wstrząśnienia z kursu całkowicie usunięta zostanie.

Jakób Koch, ma lat 35 wzrost niski, twarz okrągła, włosy czarne, oczy siwe, nos płaski. 4. Franciszek Szejnbaeh, lat 37. wzrost arszyn 2. werszków 2 włosy na głowie blond z siwizną, wąsy rude, oczy niebieskie, nos ściągły, usta zwyczajne, twarz ściągła nieco ospowata, kulawy na prawą nogę. Suwałki, d. 4. Lipca (22. Czerwca) 1837. r. Nr. 4619. 553.

2) Kazimierz Gus, syn Urbana i Heleny, mający lat 17. włosów blond, oczu siwych, wzrostu miernego, twarzy ściągłej chuderlawej, nosa dużego, owczarek, zbiegł z gminy Kotlice, Obwodu Kieleckiego; Rząd Gubernialny w skutku odezwy Rządu Gubernii Krakowskiej z d. 10 Czerwca (29. Maja) r. b. Nr. 28,985. poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby go śledzili, w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili, i rapporta swe zwykłym sposobem temuż Kommissarzowi zdały. Suwałki, dnia 14. (2) Lipca 1837. r. Nr. 34,038. 5559.

3) Zawiadomiony odezwą Rządu Gubernii Płockiej z dnia 17. (5) Czerwca r. b. Nr. 31442 iż transportowani z bióra pełniącego obowiązki Vice Prezydenta Miasta Warszawy starozakonni Abraham Dawidowicz i Boruch Kryształ, pierwszy do miasta Lipna, drugi do miasta Płocka, w

Rysopis: wzrostu miernego, czoła niskiego, włosów ciemno - blond, nosa miernego, oczu burych, znaków szczególnych żadnych, ma lat wieku 36. Suwałki, dnia 21. (9) Lipca 1837. roku. Nr. 35,283. 7,803.

9) Powodowany odczwą Rządu Gubernii Lubelskiej z dnia 20. (8) Czerwca r. b. Nr. 30<sup>1120</sup>/<sub>120</sub> poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby poniżej wyrażone osoby jak najściślej śledziły, i o skutku rapporta swe właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu zdały: 1.

3012. — Z miasta 5. rzędu Bakalarzewo od złp. 2990. — Z miasta 5. rzędu Grajewo od złp. 3453. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Lipsk od złp. 3589. gr. 6. —

Dnia 4. Września (23. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Radziłów od złp. 3154. — Z miasta 5. rzędu Sopoćkinie od złp. 3500. — Z miasta 5. rzędu Wąsosz od złp. 3521. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Przerośl od złp. 5120. — Z miasta 5. rzędu Filipów od złp. 4212. —

3. w Biurze Kommissarza Obwodu Sejneńskiego.

Dnia 5. Września (24. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Puńsk zaczynając od summy rocznej złp. 1795. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Sejeje od summy złp. 5723. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Wiżajny od złp. 5230. —

4. w Biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego.

Dnia 6. Września (25. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Lubów zaczynając od summy rocznej złp. 4336. — Z miasta 5. rzędu Olitta od złp. 1635. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Simno od złp. 4102. gr. 24. —

5. w Biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego.

Dnia 7. Września (26. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Pilwiszki od summy złp. 5578. — Z miasta 5. rzędu Sapieżyszki od złp. 2575. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Sudargi od złp. 3302. —

6. w Biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach.

Dnia 8. Września (27. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 4. rzędu Wyszyńca od złp. 6910. — Z miasta 5. rzędu Zambrów od złp. 7853. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Wizna od złp. 6500. — Z miasta 5. rzędu Szak od złp. 8562. gr. 12. — Z miasta 4. rzędu Tykocina od złp. 27460. —

Dnia 12. Września (31. Sierpnia) 1837. r.

Z miasta 4. rzędu Władysławowa od złp. 24305. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Balwierzyszek od złp. 6015. gr. 6. — Z miasta 3. rzędu Kalwaryi od złp. 52505. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Łódzkiej od złp. 6507. gr. 6. — Z miasta 3. rzędu Maryampol od złp. 30210. — Z miasta 5. rzędu Nowogrod od złp. 14001. gr. 6. —

Dnia 13. (1) Września 1837. r.

Z miasta 3. rzędu Sejny od złp. 28000. — Z miasta 2. rzędu Suwałki od złp. 92601. gr. 6. — Z miasta 5. rzędu Szczuczyna od złp. 15536. — Z miasta 5. rzędu Ludwinowa od złp. 10010. — Z miasta 5. rzędu Preny od złp. 11050. — Z miasta 5. rzędu Raczki od złp. 6304. gr. 12. —

Dnia 14. (2) Września 1837. r.

Z miasta 5. rzędu Rajgroda od złp. 10510. — Z miasta 5. rzędu Wierzbołów od złp. 15690. — Z miasta 3. rzędu Łomża od złp. 58000. — Z miasta 4. rzędu Wyłkowyszki od złp. 26460. — Z miasta 3. rzędu Augustów od złp. 48050. — Z miasta 5. rzędu Kolno od złp. 9588. —

lub wcześniej przed terminem licytacyjnym złożą, a to pod karą złt. 10. w razie niedopełnienia niniejszego polecenia w przyzwoitym czasie, którą to karę Kommissarz Obwodowy rozciągać na winnych odebrał najmocniejsze polecenie.

Suwałki, dnia 17. (5) Lipca 1837. roku. Nr. 4863. 3477.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Podaje niniejszemu do publicznej wiadomości, iż w dniu 9. Sierpnia (28. Lipca) r. b.

arsz: 4 $\frac{1}{2}$ wersz. — Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom i Burmistrzom ściśle dopełnić ich śledztwa, szczególnie zaś tych, którzy przed wzięciem na zaciąg w ich gminach mieszkali, a w razie ujęcia którego z nich, aby pod ścisłą strażą do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 27. (15) Lipca 1837. roku. Nr. 37,134. 8,106.

3) Niejaka Józefa nazwiskiem Niewiadoma v. Niewiadomska, rodem z wsi Młodzianowa, Obwodu Pułuskiego, Gubernii Płockiej, przybyła do Warszawy z gminy Gurki tegoż Obwodu i Gubernii, lat około 18. lub 19.

Niewiadomskiej, właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu końcem dostawienia do Urzędu Muncypalnego Miasta Warszawy odesłał, oraz rapporta swe o dopełnieniu niniejszego temuz Kommissarzowi Obwodowemu zdał.

Suwałki, dnia 27. (15) Czerwca 1837. roku. Nr. 30,237. 6,695.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

#### WYDZIAŁ SKARBOWY.

#### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości, iż w dniu 21. (9) Sierpnia r. b.

Przy dzierżawie tych realności najwięcej dający
będzie miał prawo utrzymania się. Przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć vadum w 1/2
części summy dzierżawnej dotychczasowej. O dalszych warunkach konkurenci za zgłoszeniem się na
miejscu poinformowani być będą mogli.

w Augustowie, dnia 27. (15) Lipca 1837. roku.

Nr. 11,083.

2) Augustyn Kamiński, dezterter z wojsk Cesarskich, wzrostu średniego, włosów czarnych, no-
sa miernego, twarzy ściągłej, oczu czarnych, lat 24. mieć mogący, rodem z wsi Ciemnoszyce, gmi-
ny Bożejewskiej, w miesiącu Czerwca r. b. przez straż leśną widziany był w téjże wsi, lecz ujętym
niezostał, z przyczyny, że był tolerowany przez niektórych krewnych, poczem gdy był ściśle śle-
dzony, wyniósł się z okolic rzeczonyj wioski; jednak w dniu 20. (8) Lipca r. b. ujęty został we wsi
Niedźwieckie u Józefa Kurewy, i w czasie transportu do Urzędu wójtowskiego z pod straży dwóch
wartowych zbiedz potrafił; wzywam przeto wszelkie władze policyjne, aby wspomnionego dez-
tera jak najściślej śledziły, a ujętego pod mocną strażą do bióra mego dostawić raczyły.

Augustów, dnia 28. (16) Lipca 1837. roku.

Nr. 11,145.

M. Sakowski.

Skokowski, Z. S.

DODATEK II.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 51.

SUWAŁKI, dnia 5. Sierpnia (24. Lipca) 1837. roku.

OBWIESZCZENIE

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek prośby Walentego Kępińskiego, pod dniem 11. Lipca (29. Czerwca) r. b. do Trybu-
nału uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 28. (16) Października 1837. r. o go-
dzinie 10. z rana przed Janem Zapiorkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej w mieście Su-
wałkach, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z lat 1818. i 1825. regulacya hip-
teczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Jerozolimskiej, pod numerem katastru czyli
księgi ogniowej 308.

1843. Przy dzierżawie tych realności najwięcej dający będzie miał prawo utrzymania się. Przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć vadium w części summy dzierżawnej dotychczasowej. O dalszych warunkach konkurenci za zgłoszeniem się na miejscu poinformowani być będą mogli.

w Augustowie, dnia 27. (15) Lipca 1837. roku.

Nr. 11,083.

2) Augustyn Kamiński, dezterter z wojsk Cesarskich, wzrostu średniego, włosów czarnych, nosa miernego, twarzy ściągłej, oczu czarnych, lat 24. mieć mogący, rodem z wsi Ciemnoszyce, gminy Bożejewskiej, w miesiącu Czerwca r. b. przez straż leśną widziany był w téjże wsi, lecz ujętym nie został, z przyczyny, że był tolerowany przez niektórych krewnych, poczem gdy był ściśle śledzony, wyniósł się z okolic rzeczonych wioski; jednak w dniu 20. (8) Lipca r. b. ujęty został we wsi Niedźwieckie u Józefa Kurewy, i w czasie transportu do Urzędu wójtowskiego z pod straży dwóch wartowych zbiegł potrafił; wzywam przeto wszelkie władze policyjne, aby wspomnianego deztertera jak najściślej śledziły, a ujętego pod mocną strażą do bióra mego dostawić raczyły.

Augustów, dnia 28. (16) Lipca 1837. roku.

Nr. 11,146.

M. Sakowski.

Skokowski, Z. S.

DODATEK II.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 31.

SUWAŁKI, dnia 5. Sierpnia (24. Lipca) 1837. roku.

OBWIESZCZENIE

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek prośby Walentego Kępińskiego, pod dniem 11. Lipca (29. Czerwca) r. b. do Trybunału uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 28. (16) Października 1837. r. o godzinie 10. z rana przed Janem Zapiórkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej w mieście Suwałkach, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z lat 1818. i 1825. regulacja hipoteczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Jerolimskiej, pod numerem katastru czyli księgi ogniowej 308.

Kommissarza Obwodu poświadczone; zastrzega się tu, iż do licytacji téj siedziby pierwszeństwo zostanie zostaje sukcesorom, a w razie nieposiadania kwalifikacji, dzisiejszemu posiadaczowi Józefowi Wnorowskiemu. O dalszych zaś warunkach i ciężarach do téj siedziby przywiązanych, konkurenci w każdym czasie w Urzędzie Ekonomicznym Rudawka dowiedzieć się będą mogli.

Krasna, dnia 14. (2) Lipca 1837. roku.

Nr. 867.

*Dworzecki.*

Po śmierci Johanny Henriety Fryderyki v. Goltz, właścicielki części dóbr Taboryski, w Obwodzie Kalwaryjskim, Gubernii Augustowskiej położonych, toczy się postępowanie spadkowe; celem więc przepisania tytułu własności rzeczonych części dóbr, wyznacza się termin na dzień 23. Października (4. Listopada) r. b. wzywa się przeto osoby prawo do spadku mające, iżby najdalej w terminie rzeczonym przed podpisaniem Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach pod prekluzją stawały, i prawa swe do spadku udowodnić starały się.

Suwałki, dnia 27. (15) Kwietnia 1837. roku.

*Zimnoch.*